Администрация
Маршанского сельсовета Каргатского района
Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                       с. Маршанское

 27.08.2019                                                                                                  87

О включении мероприятий по обеспечению
пожарной безопасности в планы, схемы и программы
развития территории  Маршанского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области
      Во  исполнение Федерального закона  от  21 декабря 1994 года  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях усиления противопожарной защиты объектов и населенных пунктов, расположенных на территории Маршанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области, администрация  Маршанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план - мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах Маршанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области (Приложение 1).
2. Ежегодно в статье расходов местного бюджета предусмотреть выделение необходимых финансовых средств на обеспечение мероприятий пожарной безопасности, включенных в планы, схемы и программы развития территорий Маршанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области, представленные при рассмотрении бюджета Маршанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Маршанского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Маршанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава  Маршанского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                             Наумкин С.В.

Замкова
 41-366
Приложение №1
к постановлению администрации
Маршанского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области
                                                                                                                     от 27.08.2019 № 87

План мероприятий
на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
в границах Маршанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
	№
п./п.
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Отметка о выполнении

	 Организовать инструктаж по правилам пожарной безопасности со всеми работниками администрации, муниципальных учреждений Маршанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области с регистрацией в журнале инструктажей
	 ежегодно

	Привести в готовность естественные и искусственные водоемы в населенных пунктах, проверить гидранты, обновить таблички и указатели.
	 Май- июнь

	Проводить обучение неработающего населения по пожарной безопасности, а также противопожарный инструктаж, беседы и лекции по правилам пожарной безопасности
	 1 раз в год

	Проверять исправность электрощитов  сетей уличного освещения и системы электроснабжения
	 постоянно

	Осуществлять контроль соблюдения правил пожарной безопасности при проведении массовых мероприятий: детских утренников, вечеров отдыха, дискотек и др.
	 постоянно

	Провести собрания жителей с целью проведения противопожарной пропаганды населения.
	 1 раз в год

	Проверить и привести в готовность имеющееся в наличии пожарное оборудование и инвентарь.
	 Май

[bookmark: _GoBack]
Поддержка/Отзыв